
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 18 (67) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 13. 4. 2010 
  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Lampa, Meduna, Kotásek, Zbořil, Černocký, Fučík, Halfar, Šimek, 
Richter, Šmida, Navrátil 

Omluveni:  Vojnar 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Křena 

 

Program: 
1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT 
v roce 2010 (děkan doc. Zendulka a proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

4. Informace z Rady VŠ (proděkan dr. Křena) 

5. Informace o připravovaném návrhu úprav a změn Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT v Brně a Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební 
řád VUT v Brně (proděkan dr. Křena) 

6. Různé 

7. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod zasedání dr. Matoušek přivítal všechny 
přítomné členy a hosty senátu. 

 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 
o návrhu hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 13. 4. 2010 bez připomínek.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 17 (66) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 2. 3. 2010 nebyly žádné 
připomínky.  

 

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT 
v roce 2010 (děkan doc. Zendulka a proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

Děkan doc. Zendulka předložil Akademickému senátu FIT návrh na rozdělení finančních 
prostředků FIT v roce 2010, který zpracoval tajemník Ing. Bouša ve spolupráci s ekonomickým 
oddělením fakulty. Členové AS FIT obdrželi návrh na zasedání senátu.  

Ing. Bouša stručně předložený návrh představil a předal slovo předsedovi Ekonomické komise 
AS FIT Ing. Lampovi, který sdělil stanovisko EK z jejího zasedání 12. 4. 2010. 

Ing. Lampa upozornil na drobné úpravy oproti původnímu předloženému dokumentu. Po 
zapracování připomínek, nemá k návrhu žádné námitky a doporučuje jej AS FIT k projednání 
a případnému odsouhlasení. 

Dr. Matoušek požádal tajemníka Ing. Boušu, aby se vyjádřil k jednotlivým položkám návrhu 
rozpočtu a okomentoval je. Dále vyzval členy k rozpravě, v rámci které byly zodpovězeny 
vznesené dotazy. 

Dr. Matoušek nechal o výše uvedeném návrhu hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2010 po 
zapracování připomínek Ekonomické komise AS FIT (verze II.) v předložené podobě. 

Předložený a schválený dokument bude uveden jako příloha č. 01 tohoto zápisu a založen 
v agendě AS FIT.  

 

Ad 4) Informace z Rady VŠ (proděkana dr. Křena) 

Dr. Křena jako zástupce FIT v Radě vysokých škol informoval senát o následujících bodech: 

 Schválení novely VŠ zákona v Poslanecké sněmovně (úprava ubytovacích stipendií pro 
studenty soukromých škol, registr doc. a prof., zveřejnění záznamu o obhajobách BP / DP). 
Novelizace teď půjde do Senátu. Prezentace je zde: 
http://www.radavs.cz/prilohy/10p13eSnemovni_%20tisk1046.ppt. 

 Změny ve výpočtu příspěvku na studenta ze strany MŠMT (změna omezení kvót nově 
zapsaných studentů, nové koeficienty pro různé stupně studia, zohlednění zaměstnanosti 
absolventů, změna poměru rozvojových programů z decentralizovaných na centralizované 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 3) 

v poměru 40:60), viz odkaz na prezentaci zde: 
http://www.radavs.cz/prilohy/10p8ppt_prvs_brezen10_fischer.ppt. Samozřejmě to ještě 
není definitivní, ale minimálně to ukazuje směr uvažování úředníků z MŠMT. 

 Připomínky RVŠ k Metodice hodnocení výsledků VaV jsou k dispozici zde: 
https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/pracovni/2010/169dop-pril%20Pripo
minkyRVS.doc. S navrženou definicí výsledku R-Software nebyli spokojeni ani zástupci 
ze státních škol (viz zásadní připomínka 23 a 24: nelze vykázat do RIV volně dostupný sw, 
ale pouze sw s cenou min. 1 mil. Kč). K připomínkám se má vyjádřit RVVI. 

 

Ad 5) Informace o připravovaném návrhu úprav a změn Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT v Brně a Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební řád VUT 
v Brně (proděkan dr. Křena) 

Proděkan dr. Křena informoval senát o navrhovaných a připravovaných úpravách a změnách 
Směrnice děkana FIT doplňující Stipendijní řád VUT v Brně a Směrnice děkana FIT doplňující 
Studijní a zkušební řád VUT v Brně. 

Dr. Křena návrhy doladí a předloží na některém příštím zasedání Akademického senátu FIT 
k projednání a případnému schválení (s předstihem předloží Legislativní komisi AS FIT). 

 
 

Ad 6) Různé 

Doc. Zemčík ve spolupráci s Ing. Studenou předložili AS FIT návrh Výroční zprávy o činnosti 
FIT VUT v Brně v roce 2009 k připomínkování a případnému doplnění. Návrh obdrželi 
členové AS FIT na zasedání v papírové podobě.  

 

Ad 7) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Předběžný termín zasedání AS FIT je stanoven na úterý 25. 5. 2010. Termín bude upřesněn 
prostřednictvím konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Dr. Matoušek poděkoval hostům a členům AS FIT za jejich účast. 

 

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


